
COMUNE DI DORGALI
Provincia di Nuoro

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 67 del 26/06/2025

OGGETTO: Rettifica deliberazione G.C n 51/2023 Modifica orario di  apertura al pubblico uffici

L’anno duemilaventicinque, addì ventisei, del mese di Giugno alle ore 11:45, si è riunita presso la relativa
sede, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, la Giunta
Comunale sotto la presidenza del Il Sindaco  TESTONE ANGELA.

All’appello nominale risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

Il Sindaco TESTONE ANGELA Si

Il Vice Sindaco FANCELLO ANTONIETTA Si

L'Assessore MELE SONIA Si

L'Assessore RUIU GIANMARIA Si

L'Assessore SPANU EMANUELUCCIA Si

L'Assessore CAROTTI BERNARDINO LUIGI No

Presenti n° 5 Assenti n° 1

Partecipa Il Segretario  ZANZARELLA VINCENZO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Assume la Presidenza Il Sindaco  TESTONE ANGELA, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 67 del 26/06/2025   Pag. 1 a 4



Il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Zanzarella partecipa alla seduta da remoto

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n° 51/2023 recante "Rettifica deliberazione G.C. n. 14/2022
avente ad oggetto la determinazione dell'orario di apertura degli Uffici Comunali;

DATO ATTO che attualmente l’orario di apertura al pubblico per ciascun ufficio è articolato come segue:

● Ufficio Servizi Sociali è dalle ore 10:30 fino alle ore 13:00 dal lunedì al venerdì e dalle ore 16:00 alle
ore 18:00 il martedì e giovedì pomeriggio (mercoledì chiuso al Pubblico);

● Ufficio Tributi dal lunedì al venerdì dalle ore 10,30 fino alle 13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 18:00 il
martedì e giovedì pomeriggio (mercoledì chiuso al Pubblico);

● Ufficio Ragioneria dal lunedì al venerdì dalle ore 10,30 fino alle 13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 18:00
il martedì e giovedì pomeriggio (mercoledì chiuso al Pubblico);

● Ufficio Segreteria dal lunedì al venerdì dalle ore 10,30 fino alle 13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 18:00
il martedì e giovedì pomeriggio (mercoledì chiuso al Pubblico);

● Ufficio Anagrafe e Stato Civile dal lunedì al venerdì è dalle 10:30 alle ore 13:00 dal lunedì al venerdì e
il martedì’ e il giovedì anche dalle ore 16:00 alle ore 18:00;

● Ufficio Protocollo è dalle 10:30 alle ore 13:00 dal lunedì al venerdì e il martedì’ e il giovedì anche
dalle ore 16:00 alle ore 18:00;

● Uffici Area Lavori Pubblici, Manutenzioni, Usi Civici dal lunedì al venerdì è dalle 10:30 alle ore 13:00
dal lunedì al venerdì e il martedì’ e il giovedì anche dalle ore 16:00 alle ore 18:00;

● Uffici Area Urbanistica, Suape, Ambiente e Demanio è dalle 10:30 alle ore 13:00 dal lunedì al venerdì
e il martedì’ e il giovedì anche dalle ore 16:00 alle ore 18:00;

VERIFICATO che l’’Ufficio Anagrafe e Stato Civile è oberato di lavoro e che si rende necessario uniformare
l’orario di apertura a quello degli altri uffici e che l’apertura differenziata con altri uffici ha determinato
dei disagi all’utenza in merito ad alcune tipologie di procedimenti;

PRESO ATTO della necessità di uniformare gli orari di apertura degli uffici, per consentire una
razionalizzazione dell’accesso ai medesimi, contemperando le esigenze dell’utenza;

DATO ATTO della necessità degli Uffici dell’Area Urbanistica, Suape e dell’area Lavori Pubblici, di
rimodulare, fino al 30 settembre  , per consentire l'espletamento di attività urgenti di programmazione
urbanistica , le giornate di apertura al pubblico secondo la seguente articolazione:

Lunedì   dalle ore 10:30 alle ore 13:00;

Martedi dalle ore 16:00 alle ore 18:00 (Martedi mattina chiuso al pubblico);

Mercoledì chiuso al Pubblico

Giovedi dalle ore 10:30 alle ore 13:00 (giovedi pomeriggio chiuso)

Venerdì chiuso al pubblico

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 67 del 26/06/2025   Pag. 3 a 4



DATO ATTO della necessità di continuare a garantire anche il mercoledì l’apertura dell’Ufficio Protocollo;

RICHIAMATO l’art. 2 del regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e servizi il quale dispone che i criteri di
organizzazione sono volti al rispetto dei principi di efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa che si
esplicano anche contemperando le esigenze lavorative dei dipendenti con le esigenze degli utenti;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che, ai sensi del succitato art.49, comma 1, non è necessario il parere contabile in quanto
l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell'Ente;

Unanime

DELIBERA

Di rettificare, per quanto espresso in premessa, la propria precedente deliberazione n° 51/2023
avente ad oggetto "Determinazione orario di apertura al pubblico degli uffici comunali" dando atto
che l’orario di apertura al pubblico anche dell’Ufficio Anagrafe e Stato Civile è dalle 10:30 alle ore
13:00 dal lunedì al venerdì con la chiusura al pubblico nella giornata di mercoledì   e il martedì ’ e il
giovedì anche dalle ore 16:00 alle ore 18:00 fino a nuova disposizione;

Di confermare che l’orario di apertura al pubblico per ciascun ufficio si articolerà fino a nuove
disposizioni come segue:

 Ufficio Servizi Sociali è dalle ore 10:30 fino alle ore 13:00 dal lunedì al venedì e dalle ore 16:00
alle ore 18:00 il martedì e giovedì pomeriggio (mercoledì chiuso al Pubblico);

 Ufficio Tributi dalle ore 10,30 fino alle 13:00 dal lunedì al venerdì e dalle ore 16:00 alle ore 18:00
il martedì e giovedì pomeriggio (mercoledì chiuso al Pubblico);

  Ufficio Ragioneria   dalle ore 10,30 fino alle 13:00 dal lunedì al venerdì e dalle ore 16:00 alle ore
18:00 il martedì e giovedì pomeriggio (mercoledì chiuso al Pubblico);

 Ufficio Segreteria dalle ore 10,30 fino alle 13:00 dal lunedì al venerdì e dalle ore 16:00 alle ore
18:00 il martedì e giovedì pomeriggio (mercoledì chiuso al Pubblico);

 Ufficio Anagrafe e Stato Civile   è dalle 10:30 alle ore 13:00 dal lunedì al venerdì e il martedì’ e il
giovedì anche dalle ore 16:00 alle ore 18:00 (mercoledì chiuso al Pubblico);

  Ufficio Protocollo è dalle 10:30 alle ore 13:00 dal lunedì al venerdì e il martedì’ e il giovedì
anche dalle ore 16:00 alle ore 18:00;

Di rimodulare ,  fino al 30 settembre 2025, per consentire l'espletamento di attività urgenti di
programmazione urbanistica ,    l’orario di apertura al pubblico per gli Uffici dell’Area Urbanistica
e Lavori Pubblici articolandoli come segue:

Lunedì   dalle ore 10:30 alle ore 13:00;

Martedi dalle ore   16:00 alle ore 18:00 (Martedi mattina chiuso al pubblico);

Mercoledì chiuso al Pubblico
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 67 del 26/06/2025   Pag. 3 a 4



Giovedi dalle ore   10:30 alle ore 13:00 (giovedi pomeriggio chiuso)

Venerdì chiuso al pubblico

Di trasmettere la presente deliberazione alle OO.SS. territoriali e R.S.U. per quanto di competenza;

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs.
267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, in ordine alla proposta n.ro 1192 del
26/06/2025, esprime parere POSITIVO.
Parere firmato digitalmente da Il Responsabile di Servizio DOTT. SINI GIANNI in data 26/06/2025.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco
 TESTONE ANGELA

Il Segretario
 ZANZARELLA VINCENZO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 67 del 26/06/2025   Pag. 3 a 4


